cilior somnus, prompta od omuem nudaciam mens est: in hoc marcor et inexpugnabilis pæne dormiendi necessitas. Αθήαργον Græci nominant. Atque id quoque genus acutum est, et nisi succurritur, celeriter jugulat. Hos ægros quidam subinde excitare nituntur, admotis hæc, quæ sternutamenta evocantur, et iis, quæ fædo odore movent; quælis est cruda pix, succida lana, piper, veratrum, castoreum, acetum, allium, cepa. Juxta etiam galbanum incedunt, aut pilos, aut cornu cervinum: si id non est, quodlibet aliud. Hæc enim cum comburuntur, odorem fædum movent.

Tharrias vero quidam, accessionis id malum esse dixit, levare, cum eo decessit: itaque eos, qui subinde excitant, sine usu male habere. Interest autem, in decessione expergiscatur æger, an, cum febris non levetur, aut levato quoque in somnus urgeat. Nam si expergiscitur, adhibere ei, ut sopito, supervacuum est: neque enim vigilando melior fit; sed per se, si melior est, vigilare. Si vero continens est somnus, utique excitandus est; sed iis temporibus, quibus febris levissima est, ut et excernat aliquid, et sumat. Excitat autem valdissime repente aqua frigida infusa. Post re-

validissime excitat. Post remissionem itaque, perfundendum est
very powerfully rouses. After the remission therefore, we must affuse
 corpus, perunctum multo oleo, per totum caput,
the body, anointed with plenty of oil, all over the whole head downwards,
 tribus aut quatuor amphoris. Sed utemur hoc, si spiritus eri
with three or four amphoræ. But we shall use this, if the breathing shall be
 æqualis ægro, si præcordia mollia: sin hæc
equal (regular) to the patient, if the præcordia be soft: but if these (things)
 erunt aliter, ea, quæ comprehensa sunt supra, (erunt)
shall be otherwise, those, which have been comprehended above, will be
 potiora. Et quidem quod pertinet ad somnum, hæc ratio est
preferable. And indeed as pertains to sleep, this method is
 commodissima. Autem causâ medendi, caput radendum,
most suitable. But for the sake of curing, the head ought to be shaved,
 deinde est fovendum poscâ in quâ laurus aut ruta
then it is to be bathed with diluted vinegar in which laurel or rue
 decocta sit: altero die castoreum imponendum, aut ruta
has been boiled: on the next day castor ought to be put on it, or rue
 contrita ex aceto, aut baccæ lauri, aut hedera, cum rosâ
bruised with vinegar, or the berries of laurel, or ivy, with rose oil
 et aceto. Sinapi admotum naribus, que impositum capiti
and vinegar. Mustard applied to the nostrils, and put upon the head
 ve fronti, præcipue proficit et ad excitandum hominem, et
or the forehead, especially assists both to rouse the man, and
 ad depellendum morbum ipsum. Gestatio etiam prodest in hoc
to drive off the disease itself. Gestation also benefits in this
 morbo, que cibis maxime datus opportune, id est in remissione,
disease, and food especially given seasonably, that is in the remission,
 maximâ quantâ poterit inveniri. Autem sorbitio est aptissima
the greatest that shall be able to be found. But gruel is most suitable
 donec morbus incipiat decrescere; sic ut si gravis accessio
until the disease begins to wear away; so that if the severe accession
 est quotidie, hæc detur quotidie; si alternis (sc. diebus),
is daily, this should be given daily; if on alternate days,
 sorbitio post graviorem, aqua mulsa post leviozem. Vinum quoque
the gruel after the severer, hydromel after the slighter. Wine also
 datum cum tempestivo cibo, adjuvat non mediocriter.
given with seasonable food, assists not slightly (in no slight degree).
 Quod si torpor ejûsmodi accessit, post longas febres,
But if torpor of that sort has come on after long continued fevers,
 cetera sunt servanda eadem; autem tribus ve
the other (things) are to be observed the same (alike); but three or

missionem itaque, perunctum oleo multo corpus, tribus aut quatuor amphoris totum per caput perfundendum est. Sed hoc utemur, si æqualis ægro spiritus erit, si mollia præcordia: si aliter hæc erunt, ea potiora, quæ supra comprehensa sunt. Et, quod ad somnum quidem pertinet, commodissima hæc ratio est. Medendi autem causâ, caput radendum; deinde poscâ fovendum est, in qua laurus, aut ruta decocta sit: altero die imponendum castoreum aut ruta ex aceto contrita, aut lauri baccæ, aut hedera cum rosâ et aceto. Præcipueque proficit, et ad excitandum hominem, naribus

admotum, et ad morbum ipsam depellendum, capiti frontive impositum sinapi. Gestatio etiam in hoc morbo prodest; inique oportune cibis datus, id est, in remissione, quantâ maximâ inveniri poterit. Aptissima autem sorbitio est, donec morbus decrescere incipiat: sic, ut si quotidie gravis accessio est, hæc quotidie detur: si alternis, post graviorem, sorbitio, post leviozem, mulsa aqua. Vinum quoque cum tempestivo cibo datum non mediocriter adjuvat. Quod si post longas febres ejûsmodi torpor accessit, cetera eadem servanda sunt: autem accessionem autem, tribus

quatuor horis ante accessionem, castoreum mixtum cum scammonia,
four hours before the accession, castor mixed with scammonia,
 si veniter est adstrictus, si est non, per se ipsum, est dandum
if the belly is bound, if it is not, by itself, is to be given
 cum aquâ. Si præcordia sunt mollia, utendum est plenioribus
with water. If the præcordia are soft, we must use fuller
 cibus; si dura, subsistendum est in hisdem sorbitionibus; que
diet; if hard, we must restrict him to the same gruels; and
 imponendum præcordiis quod simul et reprimat et
we must place on the præcordia what at the same time both represses and
 emolliat.
softens.

CAP. XXI.

CHAP. XXI.

Hydropici.

Dropsical (Patients).

Sed hic, quidem, est acutus morbus. Vero potest (sc. is morbus)
But this, indeed, is an acute disease. But it may
 fieri longus eorum quos aqua inter cutem habet male; nisi
become chronic of them whom water betwixt the skin makes badly; unless
 est discussus primis diebus; Græci vocant ὕδρωπα (hudropa).
it is discussed in the first days; the Greeks call it dropsy.
 Atque sunt tres species ejus. Nam modo, ventre vehementer
And there are three kinds of it. For sometimes, the belly being greatly
 intento, est creber sonus intus ex motu spiritus;
stretched, there is a frequent sound within from the motion of air:
 modo corpus est inæquale, tumoribus orientibus aliter que
sometimes the body is unequal, tumours arising in one place and
 aliter per totum id: modo aqua
in another (in different parts) through the whole (of) it: sometimes the water
 contrahitur intus in uterum, et corpore moto (aqua) movetur
is collected within in the belly, and the body being moved is moved
 ita ut impetus ejus possit conspici. Græci nominarunt primum
so that the impulse of it can be perceived. The Greeks named the first
 τυμπανίτην (tumpaniten), secundum λευκοφλεγματίαν (leucophlegmatian),
tympanites (tympany), the second leucophlegmatia,
 sive ὑπὸ σάρκα (upo sarca), tertium ἀσκήτην (askiten). Tamen
or anasarca, the third ascites. However

quatuorve horis, castoreum, si venter adstrictus est, mixtum cum scammonia; si non est, per se ipsum cum aqua dandum est. Si præcordia mollia sunt, cibus utendum est plenioribus; si dura, in hisdem sorbitionibus subsistendum; imponendumque præcordiis, quod simul et reprimat et emolliat.

CAP. XXI. — *Hydropici.* — SED hic quidem acutus est morbus. Longus vero fieri potest eorum, quos aqua inter cutem male habet;

nisi primis diebus discussus est: ὕδρωπα Græci vocant. Atque ejus tres species sunt. Nam modo, ventre vehementer intento, creber intus ex motu spiritus sonus est: modo corpus inæquale est, tumoribus aliter aliterque per totum id orientibus: modo intus in uterum aqua contrahitur, et moto corpore ita movetur, ut impetus ejus conspici possit. Primum τυμπανίτην: secundum, λευκοφλεγματίαν, vel ὑπὸ σάρκα: tertium, ἀσκήτην Græci nominarunt. Communis tamen omnium est humoris nimia

nimia abundantia humoris est communis omnium; ob quam (causam) too great an abundance of humour is common (of) to all; on which account ne quidem ulcera sanescunt facile in his ægris. Vero sæpe hoc not even ulcers heal easily in these patients. But often this malum incipit per se; sæpe supervenit alteri vetusto morbo, malady begins by itself; often it supervenes another old disease, que maxime quartanæ. Tollitur facilius in servis quam in and especially a quartan. It is removed more easily in slaves than in liberis: quia, cum desideret famem, sitim, mille alia free persons: because, since it requires hunger, thirst, a thousand other tædia, que longam patientiam, promptius succurrit (imperson.) inconveniences, and long patience, it is more readily assisted iis qui facile coguntur, quam (iis) quibus est (pro habet) to those who are easily compelled, than (to those) who have libertas (quæ est) inutilis. Sed quidem ii, qui sunt sub alio, liberty (which is) disadvantageous. But even they, who are under another si non possunt ex toto temperare (are not their own masters), if they cannot completely govern sibi, ne perducuntur ad salutem. Que ideo non ignobilis themselves, are not brought to health. And on that account a no ignoble medicus, discipulus Chryssippi, apud regem Antigonum physician, a disciple of Chryssippus, with king Antigonus (sc. commorans ad regium) negavit quendam amicum ejus (sc. regis) notæ intemperantiæ, mediocriter implicitum (the king's) of well known intemperance, (though) slightly affected eo morbo, posse sanari. Que cum alter medicus, Philippus Epirotes, polliceretur se sanaturum (sc. eum;) respondit illum (Philippum) respicere ad morbum ægri; se (discipulum Chryssippi) ad animum. Neque res fefellit eum. to the disposition. Nor did the thing deceive him. Enim hie (sc. æger) cum custodiretur summâ diligentia non For he, although he was watched with the greatest diligence not tantummodo medici, sed etiam regis, tamen devorando only of the physician, but also of the king, nevertheless by devouring sua maglamata, et bibendo suam urinam, præcipitavit sese in his plasters, and drinking his own urine, precipitated himself into exitium. Tamen inter initia curatio est non destruction. Notwithstanding at the beginning the cure is not

abundantia; ob quam ne ulcera quidem in his ægris facile sanescunt. Sæpe vero hoc malum per se incipit; sæpe alteri vetusto morbo, maximeque quartanæ, supervenit. Facilius in servis, quam in liberis tollitur: quia, cum desideret famem, sitim, mille alia tædia, longamque patientiam, promptius iis succurrit, qui facile coguntur, quam quibus libertas est. Sed ne ii quidem, qui sub alio sunt, si ex toto sibi temperare non possunt, ad salutem perducuntur. Ideoque non ignobilis medicos, Chryssippi discipulus, apud Antigonum

regem, amicum quendam ejus, notæ intemperantiæ, mediocriter eo morbo implicitum, negavit posse sanari. Cumque alter medicus Epirotes Philippus se sanaturum polliceretur; respondit, illum ad morbum ægri respicere; se, ad animum. Neque eum res fefellit. Ille enim cum summâ diligentia non medicum tantummodo, sed etiam regis custodiretur, tamen maglamata sua devorando, bibendoque suam urinam, in exitium sese precipitavit. Inter initia tamen, non difficillima curatio est, si imperata sunt corpori quies, sitis, inedia: at

difficillima, si quies, sitis, inedia, imperata sunt corpori; at
very difficult, if rest, thirst, fasting, have been enjoined to the body; but
 si malum inveteravit, non discutitur nisi magnâ mole.
if the malady has inveterated, it is not dissipated except with great trouble.

Tamen ferunt Metrodorum, discipulum Epicuri, cum
Nevertheless they relate that Metrodorus, the disciple of Epicurus, when
 tentaretur hoc morbo, neque sustineret æquo animo
he was troubled with this disease, nor did he endure with a patient mind

necessariam sitim, solitum (esse), ubi abstinerat diu,
the necessary thirst, was accustomed, when he had abstained a long time,
 bibere, deinde evomere. Quod si quidquid receptum est
to drink, then to vomit it up again. But if whatever has been received

redditur, demit multum tædio: si
is brought up again, it takes away much from the irksomeness: if

retentum est a stomacho, auget morbum; que ideo
it has been retained by the stomach, it increases the disease; and on that account
 est non tentandum in quolibet. Sed si est febris
is not to be tried in every case (indiscriminately). But if there is fever

quoque, hæc in primis est submovenda, per eas rationes per
also, this in the first place is to be removed, by those means by

quas propositum est huic posse succurri: si æger
which it has been laid down that this can be relieved: if the patient
 est sine febre, tum demum est veniendum ad ea quæ
is without fever, then at length we must come to those things which

solent mederi morbo ipsi (sc. hydropi). Atque hic quoque
are accustomed to cure the disease itself. And here also

quæcunque species est, si nondum occupavit nimis
whatever the kind is, if it has not yet occupied too much (extended too far)

est opus iisdem auxiliis; ambulandum est multum, currendum
there is need of the same remedies; he ought to walk much, to run

aliquid; superiores partes maxime sunt perfricandæ, sic ut ipse
a little; the upper parts especially are to be rubbed, so that he himself
 contineat spiritum; sudor est evocandus, non tantum per exercitationem,
hold in his breath; sucat is to be elicited, not only by exercise,

sed etiam in calidâ arenâ, vel laconico, vel clibano, que
but also in hot sand, or the laconicum, or the clibanum, and

aliis similibus; que naturales et siccæ sudationes, quales
other similar things; and natural and dry sweatings, such as

habemus myrtetis, super Baias, sunt maxime utiles. Balneum
we have in the myrtle groves, above Baia, are very serviceable. The bath

atque omnis humor est alienus. Catapotia facta ex
and every (kind of) moisture is improper. Pills made of

si malum inveteravit, non nisi magna mole discutitur. Metrodorum tamen, Epicuri discipulum, ferunt, cum hoc morbo tentaretur, neque æquo animo necessariam sitim sustineret, ubi diu abstinerat, bibere solitum, deinde evomere. Quod si redditur, quidquid receptum est, multum tædio demit; si a stomacho retentum est, morbum auget: ideoque in quolibet tentandum non est. Sed si febris quoque est, hæc in primis submovenda est per eas rationes, per quas huic succurri posse propositum est: si sine febre æger est, tum demum ad ea veniendum est, quæ ipsi morbo mederi solent. Atque hic quoque quæcunque species est, si nondum nimis occupavit, iisdem auxiliis opus est: superiores maxime partes sic perfricandæ, ut spiritum ipse contineat; evocandus est sudor, non per exercitationem tantum, sed etiam in arena calida, vel laconico, vel clibano, similibusque aliis; maximeque utiles naturales, et siccæ sudationes sunt, quales super Baias in myrtetis habemus. Balneum, atque omnis humor alienus est. Jejunio recte catapotia

duabus (sc. rationibus) absinthii, tertiâ parte myrrhæ,
two (sc. reasons) of wormwood, with a third part of myrrh,
 recte dantur jejuno. Cibus, quidem, debet esse ex
are properly given to him fasting. The food, indeed, ought to be of the
 mediâ materiâ, sed tamen durioris generis: potio est non
intermediate matter, but yet of the harder kind: drink is not
 danda ultra quam (sc. quæ necesse sit) ut sustineat vitam;
to be given farther than (what is sufficient) that it may support life;
 quæ optima est (sc. ea potio) quæ movet urinam. Sed tamen
and the best is that which exites the urine. But yet
 est melius moliri id ipsum cibo, quam medicamento.
it is better to attempt that itself by food, than by medicine.
 Si tamen res coget, aliquid ex iis quæ præstant
If however the matter shall urge, some one of those things which effect
 id erit decoquendum, quæ ea aqua danda potui.
this will be to be boiled down, and that water to be given for a drink.
 Autem iris, nardum, crocum, cinnamum, amomum, casia, myrrha,
But iris, spikenard, saffron, cinnamon, cardamom, cassia, myrrh,
 balsamum, galbanum, ladanum, œnanthe, panaces, cardamomum,
balm of Gilead, galbanum, ladanum, dropwort, all-heal, cardamom,
 hebenus, semen cupressi, videntur habere hanc facultatem,
ebony, seed of the eypress, seem to possess this power,
 uva taminia, Græci nominant σταφίδα ἀγρίαν (staphida agrian),
staves acre, the Greeks call it
 abrotonum, folia rosæ, acorum, amaræ nuce, nuce,
southernwood, leaves of the rose, sweet flag, bitter walnuts,
 tragoriganum, styrax, costum, semen quadrati juncti,
tragoriganum thyme, storax, spikenard, the seed of the square bulrush,
 et rotundi, Græci vocant illum κύπειρον (cupeiron),
and of the flowering rush, the Greeks call the former
 hunc σχοῖνον (schoinon): quæ quoties posuero non significabo
the latter which as often as I shall mention I shall not mean
 quæ nascuntur hic, sed quæ afferuntur inter aromata.
what grow here, but what are brought amongst the aromatics.
 Primo, tamen, quæ sunt levissima ex his, id est, rosæ
At first, however, those which are the mildest of these, that is, rose
 folia, vel nardi spica, sunt tentanda. Austerum vinum quoque est
leaves, of spikenard, are to be tried. Rough wine also is
 utile, sed quam tenuissimum. Etiam est commodum quotidie
serviceable, but the lightest possible. Also it is serviceable daily
 metiri ventrem lino, et imponere notam qua
to measure the belly with a string, and to place a mark where

dantur, facta ex absinthii duabus, myrrhæ
 tertia parte. Cibus esse debet ex media quidem
 materia, sed tamen generis durioris: potio non
 ultra danda est, quam ut vitam sustineat;
 optimaque est, quæ urinam movet. Sed id ip-
 sum tamen moliri cibo, quam medicamento
 melius est. Si tamen res coget, ex iis aliquid
 quæ id præstant, erit decoquendum, eaque aqua
 potui danda. Videntur autem hanc facultatem
 habere iris, nardum, crocum, cinnamum, amomum,
 casia, myrrhæ, balsamum, galbanum,
 ladanum, œnanthe, panaces, cardamomum,
 hebenus, cupressi semen, uva taminia, σταφίδα

ἀγρίαν Græci nominant, abrotonum, rosæ folia,
 acorum, amaræ nuce, tragoriganum, styrax,
 costum, juncti quadrati et rotundi semen;
 illum κύπειρον, hunc σχοῖνον Græci vocant: quæ
 quoties posuero, non quæ hic nascuntur, sed
 quæ inter aromata afferuntur, significabo.
 Primo tamen, quæ levissima ex his sunt, id
 est, rosæ folia, vel nardi spica, tentanda sunt.
 Vinum quoque utile est austerum, sed quam
 tenuissimum. Commodum est etiam, lino quo-
 tidie ventrem metiri, et, qua comprehendit al-
 vum, notam imponere; posteroque die videre,
 plenius corpus sit, an extenuetur: id enim,

comprehendit alvum; que postero die videre corpus sit
it compasses the belly; and on the next day to see whether the body is

plenius, an extenuetur: enim id quod extenuatur, sentit medicinam.
larger, or is lessened: for that which is lessened, feels the medicine.

Neque est alienum metiri et ejus potionem et urinam:
Nor is it beside the purpose to measure both his drink and urine:

nam si plus humoris excernitur quam assumitur, ita demum est
for if more fluid is excreted than is taken, so at length there is
 spes secundæ valetudinis. Asclepiades prodidit memoriæ,
hope of good health. Asclepiades has handed down to memory (related),

se usum (esse) abstinentiâ bidui et frictione, in eo qui
that he used an abstinence of two days and friction, in him who
 deciderat ex quartanâ in hydropa; tertio die dedisse
had fallen from a quartan into a dropsy; on the third day that he gave

cibum et vinum (sc. ægro), jam liberato et febre et aquâ.
food and wine, to him now freed both from fever and water.

Hactenûs potest præcipi communiter de omni specie: si malum
Thus far it may be ordered in common of every kind: if the malady

est vehementius, ratio curandi est diducenda. Si ergo est
is more violent, the method of treating is to be divided. If therefore there is
 inflatio, et ex eâ (sc. inflatione) est creber dolor, quotidianus
flatulence, and from it there is frequent pain, daily

vomitus, aut quoque altero die post cibum, est utilis:
vomiting, or on every other day after food, is serviceable:

utendum est siccis que calidis fomentis. Si dolor non
we must use dry and hot fomentations. If the pain is not

finitur per hæc, cucurbitulæ, sine ferro, sunt
terminated by these, the cupping-glasses, without the scarificator, are

necessariæ: si tormentum ne tollitur quidem per has, cutis
necessary: if the pain is not taken away even by these, the skin

est incidenda, et tum utendum his (sc. cucurbitulis.)
is to be incised, and then we must use them (the cupping-glasses.)

Ultimum auxilium, si cucurbitulæ profuerunt nihil, est
The last remedy, if the cupping-glasses have availed nothing, is

infundere copiosam colidam aquam per alvum, que
to inject plenty of hot water through the belly, and

recipere eam. Quin etiam est opus uti, ter ve quater
to receive it again. Moreover it is necessary to use, three or four times

quotidie, vehementi frictione cum oleo, et quibusdam calefacientibus:
daily, vehement friction with oil, and some calefacients:

sed in hac frictione abstinendum est a ventre. Vero sinapi
but in this friction we must keep off from the belly. But mustard

quod extenuatur, medicinam sentit. Neque
 nlicum est, metiri et potionem ejus et urinam:
 nam si plus humoris excernitur, quam assumi-
 tur, ita demum secunda valetudinis spes est.
 Asclepiades in eo, qui ex quartana in hydropem
 deciderat, se abstinentiam bidui, et frictionem
 usum; tertio die, jam et febre et aqua liberato,
 cibum et vinum dedisse, memoriam prodidit.

Hactenus communiter de omni specie præcipi
 potest: si vehementius nihil est, diducenda
 ratio curandi est. Ergo si inflatio, et ex ea
 dolor creber est, utilis quotidianus, aut altero

quoque die post cibum, vomitus est: fomentis
 siccis calidisque utendum est. Si per hæc
 dolor non finitur, necessariæ sunt sine ferro
 cucurbitulæ: si ne per has quidem tormentum
 tollitur, incidenda cutis est, et tum his uten-
 dum. Ultimum auxilium est, si cucurbitulæ
 nihil profuerunt, per alvum infundere copio-
 sam aquam colidam, eamque recipere. Quin
 etiam quotidie ter quaterve opus est uti fric-
 tione vehementi, cum oleo et quibusdam cale-
 facientibus: sed in hac frictione a ventre ab-
 stinendum est. Imponendum vero in eam

imponendum crebrius in eum (sc. ventrem), donec erodat
 ought to be put very frequently upon it, until it eat into (corrode)
 cutem; que venter est exulcerandus pluribus locis candentibus
 the skin; and the belly is to be exulcerated in several places with hot
 ferramentis, et ulcera servanda diutius. Etiam cocta scilla
 irons, and the ulcers kept open a long time. Also boiled squill
 delingitur utiliter. Sed diu post
 is licked (used as a linctus) advantageously. But for a long time after
 has inflationes, abstinendum est ab omnibus inflantibus.
 these inflations (tympanies), he ought to refrain from all inflating things.
 At si vitium est id, cui est nomen
 But if the disease is that, to which there is (which has) the name
 λευκοφλεγματία (leucophlegmatia), oportet subjicere eas partes,
 it is necessary to expose those parts,
 quæ tument soli; sed non nimium, ne incendat febriculam;
 which swell to the sun; but not too much, lest it excite little fever
 si is (sc. sol pro æstu solis) est vehementior, caput est
 (feverishness); if it (the sun) is more intense, the head is
 velandum: que utendum est frictione manibus madefactis tantum
 to be covered: and we must use friction with the hands moistened only
 aquâ, cui sal et nitrum et paulum olei adjectum sit;
 with water, to which salt and nitre and a little oil has been added;
 sic ut aut pueriles aut muliebres manus adhibeantur, quo tactus
 so that either boys' or women's hands be applied, that the touch
 earum sit mollior: que si vires patiuntur, oportet id
 of them may be softer: and if the strength permit, it behooves that
 fieri totâ horâ ante meridiem; semi horâ post
 to be done during a whole hour before noon; for half an hour after
 meridiem. Cataplasmata quæ reprimunt, sunt etiam utilia; que
 noon. Cataplasms which repress, are also useful; and
 maxime si corpora sunt teneriora. Quoque incidendum est
 especially if the bodies are more tender (delicate). Also we must incise
 super talum, ex interiore parte, fere quatuor digitis,
 (scarify) upon the ankle, on the inner side, for almost four fingers,
 quâ (sc. parte) frequens humor feratur per aliquot
 from which an abundant humour should be discharged for some
 dies; atque oportet incidere tumores ipsos aitis
 days; and it is necessary to scarify the swellings themselves with deep
 plagis: que corpus est concutiendum multâ gestatione; atque ubi
 incisions: and the body is to be shaken by much gestation; and when
 cicatrices inductæ sunt vulneribus, adjiciendum et
 cicatrices have been brought upon the wounds, we must add (increase) both

crebrius sinapi, donec cutem erodat; ferramentisque candentibus pluribus locis venter exulcerandus est, et servanda ulcera diutius. Utiliter etiam scilla cocta delingitur. Sed diu post has inflationes abstinendum est ab omnibus inflantibus.

At si id vitium est, cui λευκοφλεγματία nomen est, eas partes, quæ tument, subjicere soli oportet; sed non nimium, ne febriculam incendat: si is vehementior est, caput velandum est: utenduinque frictione, madefactis tantum manibus aqua, cui sal et nitrum et olei paulum

sit adjectum; sic, ut aut pueriles aut muliebres manus adhibeantur, quo mollior earum tactus sit: idque si vires patiuntur, ante meridiem, totâ horâ; post meridiem, semi-hora fieri oportet. Utilia etiam sunt cataplasmata, quæ reprimunt; maximeque si corpora teneriora sunt. Incidendum quoque est super talum, quatuor fere digitis, ex parte interiore, quæ per aliquot dies frequens humor feratur; atque ipsos tumores incidere aitis plagis oportet: concutiendumque multâ gestatione corpus est: atque, ubi inductæ vulneribus cicatrices sunt,

exercitationibus et cibis, donec corpus revertatur ad pristinum
to the exercises and foods, until the body return to its former
 habitum. Cibis debet esse valens et glutinosus, que maxime
condition. The food ought to be strong and glutinous, and mostly
 caro: vinum, si licet per stomachum, dulcius; sed ita,
flesh: the wine, if it is permitted by the stomach, sweeter; but so,
 ut invicem biduo ve triduo, modo aqua, modo id
that by turns for two or three days, sometimes water, sometimes it
 (vinum) bibatur. Semen marinæ lactuæ, quæ nascitur grandis
(wine) be drank. The seed of the sea lettuce, which grows large
 juxta mare, datum cum aqua potui, etiam prodest. Si
near the sea, given with water for a drink, is also serviceable. If
 (he) qui accipit id est valens, et cocta scilla, sicut dixi
(he) who takes that is strong, also boiled squills, as I have said
 supra, delingitur. Que auctores sunt multi (qui præcipiunt)
above, is licked (proper as a linctus). And the authors are many (who direct)
 tumores esse pulsandos inflatis vesicis.
that the swellings are to be beaten with inflated bladders.

Vero si est id genus morbi, quo multa aqua contrahitur
But if it is that kind of disease, in which much water is collected
 in uterum, oportet ambulare, sed magis modice; habere
in the belly, it is proper to walk, but more moderately; to have
 malagma impositum, quod digerat; que adstringere id ipsum,
a plaster applied, which disperses; and to bind that itself,
 triplici panno superimposito, fasciâ, non tamen nimium
a three-fold cloth being placed on it, with a bandage, not however too
 vehementer: quod profectum a Tharriâ, video
tightly: which having come (proceeding) from Tharris, I observe (that it)
 servatum esse a pluribus. Si est manifestum jecur aut
has been adopted by many. If it is manifest that the liver or
 lienem esse affectum, superimponere pinguem ficum contusam,
the spleen is affected, to put upon (the part) a mellow fig bruised,
 melle adjecto. Si venter non siccatur per talia auxilia, sed
honey being added. If the belly is not dried (emptied) by such remedies, but
 humor nihilominus abundat, (convenit) succurrere celeriori
the humour notwithstanding abounds, (it is proper) to relieve by a quicker
 viâ, ut is emittatur per ventrem ipsum. Neque
method, so that it be let out (evacuated) through the belly itself. Nor
 ignoro, hanc viam curandi displicuisse Erasistrato: enim
am I ignorant, that this method of healing displeased Erasistratus: for
 putavit hunc morbum jecinoris: ita illud (jecur) esse
he thought this a disease of the liver: so that it (the liver) was

adjiendum et exercitationibus et cibis, donec corpus ad pristinum habitum revertatur. Cibis valens esse debet, et glutinosus, maximeque caro: vinum, si per stomachum licet, dulcius; sed ita, ut invicem biduo triduo, modo aqua, modo id bibatur. Prodest etiam lactuæ marinæ, quæ grandis juxta mare nascitur, semen, cum aqua potui datum. Si valens est, qui id accipit, et scilla cocta, sicut supra dixi, delingitur. Auctoresque multi suut, inflatis vesicis pulsandos tumores esse.

Si vero id morbi genus est, quo in uterum multa aqua contrahitur, ambulare, sed magis

modice oportet; malagma, quod digerat, impositum habere; idque ipsum superimposito triplici panno, fasciâ, non tamen nimium vehementer, adstringere: quod a Tharria profectum, servatum esse a pluribus video. Si jecur, aut lienem affectum esse, manifestum est, ficum pinguem contusam, adjecto melle, superponere. Si per talia auxilia venter non siccatur, sed humor nihilominus abundat, celeriori via succurrere, ut is per ventrem ipsum emittatur. Neque ignoro, Erasistrato displicuisse hanc curandi viam: morbum enim hunc jecinoris putavit: ita illud esse sanandum; frus-

sanandum; que aquam emitti frustra, quæ, illo (jo-
to be cured; and that the water was evacuated in vain, which, it

cinore) vitiato, subinde nascatur. Sed primum,
being diseased, immediately reaccumulates. But in the first place,

hoc est non vitium hujus visceris uniûs; nam fit et
this is not a disease of this viscus alone; for it occurs both

liene affecto, et in malo habitu totiûs corporis.
from the spleen being affected, and in a bad habit of the whole body.

Deinde, ut cœperit inde, tamen aqua, quæ
Then, though it may have begun from thence, yet the water, which

substitit ibi contra naturam, nisi emittitur, nocet
has settled there against nature (unnaturally), unless it is evacuated, injures

et jecinori et ceteris interioribus partibus. Que convenit
both the liver and the other more internal parts. And it is proper

corpus nihilominus esse curandum. Enim neque humor
that the body nevertheless is to be treated. For neither does the humour

emissus sanat, sed facit locum medicinæ, quam inclusus
(being) drawn off heal, but makes room for medicine, which shut up

intus impedit. Ac illud ne quidem venit in controversiam,
within it hinders. And this does not even come into question,

quin omnes possunt non curari sic in hoc morbo; sed
that all can not be treated so (as above) in this disease; but

robusti juvenes, qui vel carent febre ex toto, vel certe
strong young men, who either are free from fever altogether, or at least

habent satis liberales intermissiones. Nam quorum stomachus
have sufficiently ample intermissions. For (they) of whom the stomach

est corruptus, ve qui deciderunt huc ex atrâ bile, ve
is corrupted, or who have fallen hither (into this disease) from atra bile, or

qui habent malum habitum corporis, sunt non idonei huic curati-
who have a bad habit of body, are not fit for this treat-

oni (paracentesi abdominis). Autem cibus, die quo humor
ment. But food, on the day on which the humour

primum emissus est, est supervacuum, nisi si vires desunt:
first has been drawn off, is superfluous, unless when the strength are wanting:

Insequentibus diebus, et is et quidem meracius vinum, sed non
on the following days, both it and even purer wine, but not

ita multum, debet dari, que æger est paulatim evocandus
very much, ought to be given, and the patient is gradually to be enticed

ad exercitationes, frictions, solcm, sudationes, fatigationes, et
to exercises, frictions, the sun, sweatings, fatigues, and

idoneos cibos, donec ex toto convalescat. Res amat balneum
proper foods, until he is perfectly convalescent. The matter likes the bath

traque aquam emitti, quæ, vitiato illo, subinde nascatur. Sed primum, non hujus visceris uniûs hoc vitium est: nam et liene affecto, et in totius corporis malo habitu fit. Deinde, ut inde cœperit, tamen aqua nisi emittitur, que contra naturam ibi substitit, et jecinori, et ceteris interioribus partibus nocet. Conventitque, corpus nihilominus esse curandum. Neque enim sanat emissus humor, sed medicinæ iocum facit, quam intus inclusus impedit. Ac ne illud quidem in controversiam venit, quin uon omnes in hoc morbo sic curari possint;

sed juvenes robusti, qui vel ex toto carent febre, vel certe satis liberales intermissiones habent. Nam quorum stomachus corruptus est, quive ex atra bile huc deciderunt, quive malum corporis habitum habent, idonei huic curatiori non sunt. Cibus autem, quo die primum humor emissus est, supervacuum est, nisi si vires desunt: insequentibus diebus, et is, et vinum meracius quidem, sed non ita multum dari debet, paulatimque evocandus æger est ad exercitationes, frictions, solem, sudationes, fatigationes, et idoneos cibos, donec ex toto con-

raram ; frequentiorem vomitum in jejuno. Si est æstas,
 seldom ; more frequent vomiting whilst fasting. If it is summer,
 est commodum natare in mari. Ubi aliquis convaluit,
 it is advantageous to swim in the sea. When any one has become convalescent,
 tamen usus veneris est dlu alienus ei.
 still the practice of venery is for a long time improper for him.

CAP. XXII.

CHAP. XXII.

Species Tabis.
Species of Consumption.

Tabes sæpe male habet diutius et periculosius eos
 Consumption often afflicts longer and more dangerously those
 quos invasit. Atque hujus quoque sunt plures species.
 whom it has attacked. And of this also there are several kinds.
 Una est (ea) quæ corpus non alitur, et aliquibus
 One is (that) in which the body is not nourished, and some things
 semper decedentibus naturaliter, vero nullis subeuntibus in eorum
 always departing naturally, but none coming into their
 locum, summa macies oritur ; et, nisi occurritur,
 place, the greatest emaciation arises ; and, unless it is stopped,
 tollit. Græci vocant hanc Ἀτροφίαν (atrophian). Ea
 destroys. The Greeks call it atrophy. It
 consuevit incidere fere de duabus causis. Enim
 has been accustomed to happen commonly from two causes. For
 aliquis aut nimio timore assumit minus, aut nimia
 a person either from too much fear takes less, or from too great
 aviditate plus quam debet ; ita vel quod deest, infirmat,
 avidity more than he ought ; so either what is wanting, weakens,
 vel quod superat, corrumpitur. Est altera species, quam
 or what is superfluous, is corrupted. There is another kind, which
 Græci appellant καχεξίαν (cachexian) : ubi habitus corporis est
 the Greeks call cachexy : when the habit of the body is
 malus ; que ideo omnia alimenta corrumpuntur. Quod
 bad ; and on that account all (kinds of) aliments are corrupted. Which
 fere fit cum corpora vitata longo morbo, etiamsi
 mostly happens when bodies vitiated by long disease, although
 vacant illo, tamen non accipiunt refectionem ; aut
 they are free from it, yet they do not admit of recruiting ; or

valenscat. Balneum rarum res amat ; frequen-
 tiorem in jejuno vomitum. Si æstas est, in
 mari utare commodum est. Ubi convaluit
 aliquis, diu tamen alienus ei veneris usus est.

CAP. XXII.—*Tabis Species.*—*DIUTIUS* sæpe et
 periculosius tabes eos male habet, quos iuvnsit.
 Atque hujus quoque plures species sunt. Una
 est, quæ corpus non alitur, et naturaliter sen-
 per aliquibus decedentibus, nullis vero in eorum

locum subeuntibus, summa macies oritur ; et,
 nisi occurritur, tollit. Ἀτροφίαν hanc Græci
 vocant. Ea duabus fere de causis incidere con-
 suevit. Aut enim nimio timore aliquis minus,
 aut aviditate nimia plus, quam debet, assumit
 ita vel, quod deest, infirmat ; vel, quod superat
 corrumpitur. Altera species est, quam Græci
 καχεξίαν appellant : ubi malus corporis habitus
 est ; ideoque omnia alimenta corrumpuntur.
 Quod fere fit, cum longo morbo vitata corpora,